



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO V Nº 1208- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO.....01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando a contratação de empresa para prestação de serviço na realização e animação do REVEILLON 2017 do município de Bernardo do Mearim. ABERTURA: 26 de dezembro de 2017 às 08:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. Informações complementares, no mesmo endereço e pelo email: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim – MA. 06 de dezembro de 2017. Izael Vieira da Silva. Secretário. CPF 864.148.013-72. Portaria nº 0201010/2017.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material odontológico, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 028/2017, a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, CNPJ: 04.564.165/0001-47, estabelecida na Avenida Presidente Médici, nº 1034, Bairro Parque Piauí – Timon/MA, representada neste ato pelo Sr. Ludgero de Sousa Vieira, portador do RG: 334.627 – SSP/PI e CPF: 159.408.533-15.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - SERINGA COM 2,5ML	FRC	70	17,50	1225,00	Adjudicada em 01/12/2017
2	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL HIDROFILICO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML	VD	40	64,55	2582,00	Adjudicada em 01/12/2017
3	AGUA OXIGENADA VOL 10.	LT	12	11,50	138,00	Adjudicada em 01/12/2017
4	AGULHA GENGIVAL CURTA. Especificação: Caixa com 100 unidades.	CX	80	47,15	3772,00	Adjudicada em 01/12/2017
5	AGULHA GENGIVAL LONGA. Especificação: Caixa com 100 unidades.	CX	80	102,30	8184,00	Adjudicada em 01/12/2017
6	ALAVANCA SELDIN ADULTO CURVA DIREITA.	UND	10	84,00	840,00	Adjudicada em 01/12/2017

7	ALAVANCA SELDIN ADULTO CURVA ESQUERDA.	UND	10	113,55	1135,50	Adjudicada em 01/12/2017
8	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETO.	UND	10	113,55	1135,50	Adjudicada em 01/12/2017
9	ALCOOL 70% 1000ML.	LT	45	12,80	576,00	Adjudicada em 01/12/2017
10	ALGODAO 500G.	PCT	15	12,20	183,00	Adjudicada em 01/12/2017
11	ALVEOLEX 10ML.	VD	15	125,00	1875,00	Adjudicada em 01/12/2017
12	ALVEOLOTOMO CURVO.	UND	15	152,90	2293,50	Adjudicada em 01/12/2017
13	ALVEOLOTOMO RETO.	UND	6	106,75	640,50	Adjudicada em 01/12/2017
14	AMALGAMADOR, MODELO CAPSULAR DIGITAL COM TAMPA. Especificação: 110/220V.	UND	3	1792,90	5378,70	Adjudicada em 01/12/2017
15	ANESTÉSICO BENZOTOP 12G.	POT	30	18,50	555,00	Adjudicada em 01/12/2017
16	ANESTÉSICO MEPIADRE 2%. Especificação: Caixa 50 unidades.	CX	30	350,30	10509,00	Adjudicada em 01/12/2017
17	ANESTÉSICO MEPINOR 2%. Especificação: Caixa 50 unidades.	CX	15	356,70	5350,50	Adjudicada em 01/12/2017
18	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO. Especificação: Caixa 50 unidades.	CX	50	107,40	5370,00	Adjudicada em 01/12/2017
19	ANESTÉSICO NOVOCOL 2%. Especificação: Caixa 50 unidades.	CX	50	113,20	5660,00	Adjudicada em 01/12/2017
20	ANESTÉSICO PRILONEST 3%. Especificação: Caixa 50 unidades.	CX	18	256,00	4608,00	Adjudicada em 01/12/2017
21	ANTI-SEPTICO 250ML.	VD	25	72,30	1807,50	Adjudicada em 01/12/2017
22	AUTOCLAVE CAP. 12 LITROS CAMARA ALUMÍNIO.	UND	2	4058,95	8117,90	Adjudicada em 01/12/2017
23	AVENTAL PB 100 X 60 X 0,25MM COM PROTETOR DE TIREÓIDE USO PACIENTE.	UND	3	505,55	1516,65	Adjudicada em 01/12/2017
24	AVENTAL PB COM PROTETOR DE TIREOIDE USO PROFISSIONAL.	UND	3	867,40	2602,20	Adjudicada em 01/12/2017
25	BABADOR DESCATÁVEL Especificação: Caixa com 100 unidades.	PCT	100	39,95	3995,00	Adjudicada em 01/12/2017
26	BANDEJA DE AÇO, ACO INOXIDÁVEL 22X0,90X1,5.	UND	25	132,05	3301,25	Adjudicada em 01/12/2017
27	BISTURI TIPO GENGIVOTOMO.	UND	15	45,30	679,50	Adjudicada em 01/12/2017
28	BROCA CARBIDE Nº 1/4.	UND	15	28,40	426,00	Adjudicada em 01/12/2017
29	BROCA CARBIDE N ° 33 1/2	UND	15	28,40	426,00	Adjudicada em 01/12/2017
30	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 700.	UND	15	40,30	604,50	Adjudicada em

						01/12/2017
31	BROCA CARBIDE Nº FG 1.	UND	30	28,30	849,00	Adjudicada em 01/12/2017
32	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 701.	UND	40	43,70	1748,00	Adjudicada em 01/12/2017
33	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1011.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
34	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1012.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
35	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1013.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
36	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1014.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
37	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1015.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
38	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFERICA Nº 1016.	UND	90	12,50	1125,00	Adjudicada em 01/12/2017
39	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVESTIDO Nº 1031.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
40	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVESTIDO Nº 1032.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
41	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVESTIDO Nº 1033.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
42	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA Nº 1090,1091,1092.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
43	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMATO CONICA Nº 1190.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
44	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO FINO Nº 2135F.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
45	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO Nº 3118F.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
46	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PERA Nº 3168.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
47	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO Nº 3195F.	UND	100	12,50	1250,00	Adjudicada em 01/12/2017
48	BROCA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PERA Nº 3195	UND	70	12,45	871,50	Adjudicada em 01/12/2017
49	BRUNIDOR DIVERSOS.	UND	15	48,00	720,00	Adjudicada em 01/12/2017
50	BRUNIDOR DUPLO 02.	UND	15	52,75	791,25	Adjudicada em 01/12/2017
51	BRUNIDOR P/ AMALGAMA.	UND	15	32,15	482,25	Adjudicada em 01/12/2017
52	CABO ESPELHO BUCAL.	UND	30	19,30	579,00	Adjudicada em 01/12/2017
53	CALEN COM PMCC, HIDRÓXIDO DE CALCIO. CAIXA COM 2 TURBOS 2,7G DE PASTA DE HIDROXICO DE CALCIO COM PMCC E 1 TURMO DE 2,2G	CX	7	233,45	1634,15	Adjudicada em 01/12/2017

	CLIGERINA.					
54	CALEN SEM PMCC, HIDROXIDO DE CALCIO.	UND	7	173,90	1217,30	Adjudicada em 01/12/2017
55	CAMURÇA PARA AMÁLGAMA.	UND	15	40,45	606,75	Adjudicada em 01/12/2017
56	CINZEL OCHSENBEIN Nº 3.	UND	15	72,15	1082,25	Adjudicada em 01/12/2017
57	CINZEL OCHSENBEIN Nº 4.	UND	8	171,85	1374,80	Adjudicada em 01/12/2017
58	COLGADURA INDIVIDUAL.	UND	10	94,60	946,00	Adjudicada em 01/12/2017
59	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS, PACOTE C/500 UNIDADES	PCT	300	31,90	9570,00	Adjudicada em 01/12/2017
60	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS PARA USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/100.	PCT	30	45,65	1369,50	Adjudicada em 01/12/2017
61	CURETA DE GRACEY MODELO 11/12.	UND	15	32,65	489,75	Adjudicada em 01/12/2017
62	CURETA DE GRACEY MODELO 13/14.	UND	15	34,15	512,25	Adjudicada em 01/12/2017
63	CURETA DE GRACEY MINE-FIVE.	UND	22	54,25	1193,50	Adjudicada em 01/12/2017
64	CURETA GRACEY MODELO 5/6.	UND	15	38,35	575,25	Adjudicada em 01/12/2017
65	CURETA GRACEY MODELO 7/8.	UND	15	36,75	551,25	Adjudicada em 01/12/2017
66	CURETA LUCAS PRATA.	UND	15	34,65	519,75	Adjudicada em 01/12/2017
67	CX. FILME RADIOGRÁFICO CONTRASTE C/150 UNIDADES	CX	15	139,55	2093,25	Adjudicada em 01/12/2017
68	CX. FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT C/150 UNIDADES	CX	5	441,15	2205,75	Adjudicada em 01/12/2017
69	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 COM AGULHA, CAIXA C/24.	CX	60	111,10	6666,00	Adjudicada em 01/12/2017
70	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 COM AGULHA, CAIXA C/24.	CX	50	121,45	6072,50	Adjudicada em 01/12/2017
71	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 1000G.	LT	8	74,90	599,20	Adjudicada em 01/12/2017
72	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, NITRATO DE POTASSIO NO MINIMO 2%, SERINGA COM 2,5G.	VD	6	135,80	814,80	Adjudicada em 01/12/2017
73	ENDOFIL PO 12G + LIQUIDO 10ML.	EST	6	118,65	711,90	Adjudicada em 01/12/2017
74	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11.5.	UND	15	28,25	423,75	Adjudicada em 01/12/2017
75	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 A 18.	UND	15	23,00	345,00	Adjudicada em 01/12/2017
76	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3.	UND	15	27,75	416,25	Adjudicada em 01/12/2017

77	ESPATULA DUPLA Nº 7.	UND	10	20,95	209,50	Adjudicada em 01/12/2017
78	ESPATULA DUPLA Nº 70.	UND	10	20,60	206,00	Adjudicada em 01/12/2017
79	ESPATULA INOX P/ MANIPULAÇÃO Nº24	UND	10	61,45	614,50	Adjudicada em 01/12/2017
80	ESPELHO BUSCAL, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5.	UND	75	11,85	888,75	Adjudicada em 01/12/2017
81	SELANTE	EST	10	98,15	981,50	Adjudicada em 01/12/2017
82	ESTOJO CONSISE 12GR. 3M	EST	20	385,50	7710,00	Adjudicada em 01/12/2017
83	RESTAURADOR TEMPORÁRIO LIQUIDO (IRM).	EST	20	268,25	5365,00	Adjudicada em 01/12/2017
84	RESTAURADOR TEMPORÁRIO EM PÓ (IRM)	EST	10	195,80	1958,00	Adjudicada em 01/12/2017
85	ESTOJO TPH SPECTRUM.	KIT	5	791,50	3957,50	Adjudicada em 01/12/2017
86	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 18X8X5.	UND	15	114,65	1719,75	Adjudicada em 01/12/2017
87	ESTOJO INOX C/8 DIVISOES 12X5X2CM	UND	10	85,25	852,50	Adjudicada em 01/12/2017
88	EUGENOL 20ML.	VD	15	26,75	401,25	Adjudicada em 01/12/2017
89	PASTILHAS EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CAIXA C/120.	CX	15	88,70	1330,50	Adjudicada em 01/12/2017
90	EXPLORADOR DUPLO Nº 05.	UND	30	32,90	987,00	Adjudicada em 01/12/2017
91	FIO CROMADO AGULHADO 4.0 C/24 UNIDADES.	CX	8	201,10	1608,80	Adjudicada em 01/12/2017
92	FITA AUTOCLAVE, 19MMX30M	ROLO	30	8,10	243,00	Adjudicada em 01/12/2017
93	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA DENTAL 475ML.	VD	30	47,85	1435,50	Adjudicada em 01/12/2017
94	FLUOR GEL 200ML.	VD	75	12,65	948,75	Adjudicada em 01/12/2017
95	FORCEPS ADULTO Nº 01.	UND	6	126,42	758,52	Adjudicada em 01/12/2017
96	FORCEPS ADULTO Nº 101 PRE-MOLAR.	UND	6	126,98	761,88	Adjudicada em 01/12/2017
97	FORCEPS ADULTO Nº 150.	UND	6	84,64	507,84	Adjudicada em 01/12/2017
98	FORCEPS ADULTO Nº 16.	UND	6	84,64	507,84	Adjudicada em 01/12/2017
99	FORCEPS ADULTO Nº 17.	UND	6	84,64	507,84	Adjudicada em 01/12/2017
100	FORCEPS ADULTO Nº 18L.	UND	6	84,64	507,84	Adjudicada em

						01/12/2017
101	FORCEPS ADULTO Nº 18R.	UND	6	84,64	507,84	Adjudicada em 01/12/2017
102	FORCEPS ADULTO Nº 65.	UND	6	118,30	709,80	Adjudicada em 01/12/2017
103	FORCEPS ADULTO Nº 68 RAIZ INFERIOR.	UND	6	118,30	709,80	Adjudicada em 01/12/2017
104	FORCEPS ADULTO Nº 69.	UND	6	104,65	627,90	Adjudicada em 01/12/2017
105	FORCEPS INFANTIL Nº 02.	UND	6	104,40	626,40	Adjudicada em 01/12/2017
106	FORCEPS INFANTIL Nº 05.	UND	6	126,98	761,88	Adjudicada em 01/12/2017
107	FORCEPS INFANTIL Nº 69.	UND	6	104,50	627,00	Adjudicada em 01/12/2017
108	FORCEPS INFANTIL Nº 06.	UND	6	126,98	761,88	Adjudicada em 01/12/2017
109	FORCEPS INFANTIL INCISO SUP. NR6.	UND	6	126,98	761,88	Adjudicada em 01/12/2017
110	FORCEPS INTANTIL Nº 04.	UND	6	104,48	626,88	Adjudicada em 01/12/2017
111	FORMOCRESOL 10ML.	VD	10	13,22	132,20	Adjudicada em 01/12/2017
112	FOTOPOLIMERIZADOR A LED.	UND	4	1086,70	4346,80	Adjudicada em 01/12/2017
113	CONE DE GUTA 15-40 C/120.	CX	25	76,55	1913,75	Adjudicada em 01/12/2017
114	CONE DE GUTA PERCHA F1-F2-F3, TIPO PROTAPER C/120.	CX	30	215,65	6469,50	Adjudicada em 01/12/2017
115	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PÓ 10G.	VD	20	27,48	549,60	Adjudicada em 01/12/2017
116	KIT PONTAS CONTENDO: MICRO MOTOR INTRA, CONTRA ÂNGULO, CANETA ALTA ROTAÇÃO.	UND	2	2101,50	4203,00	Adjudicada em 01/12/2017
117	KIT CIMENTO PROVISÓRIO PUL-POSAN PO + LIQ. 20ML 50GR.	KIT	10	107,76	1077,60	Adjudicada em 01/12/2017
118	KIT BROCA ACABAMENTO F.	KIT	10	99,06	990,60	Adjudicada em 01/12/2017
119	KIT PARA POLIMENTO ACABAMENTO DE RESINA C/6. E	UND	45	82,96	3733,20	Adjudicada em 01/12/2017
120	LAMINA DE BISTURI TAMANHO Nº 20 C/100.	CX	5	48,00	240,00	Adjudicada em 01/12/2017
121	LENCOL BORRACHA TAMANHO 14X14 CM C/26	CX	15	33,38	500,70	Adjudicada em 01/12/2017
122	LIMA HEDSTROEN 15-40.	CX	10	165,95	1659,50	Adjudicada em 01/12/2017
123	LIMA K – FILE 15-40.	CX	10	129,32	1293,20	Adjudicada em 01/12/2017

124	LIMA OSSO PRATA.	UND	15	84,05	1260,75	Adjudicada em 01/12/2017
125	LIMA PROTAPER MANUAL STATER 21MM, BRISTER COM 6 UNIDADES, TAMANHO SX, S1, S2, F1, F2, F3	KIT	10	995,86	9958,60	Adjudicada em 01/12/2017
126	LIMALHA CAPSULA 1 PORCAO C/50 UNIDADES.	POT	5	194,98	974,90	Adjudicada em 01/12/2017
127	LIMALHA (PRATA) CAPSULA 2 PORCAO C/50 UNIDADES.	POT	5	340,70	1703,50	Adjudicada em 01/12/2017
128	LIMALHA DE LIGA METÁLICA 30G, 70% PRATA, 26% ESTANIO, 3% COBRE E 1% ZINCO.	VD	30	233,90	7017,00	Adjudicada em 01/12/2017
129	LIQUIDO DE MILTON 1.000ML - SOLUÇÃO HIPOGLORITO DE SÓDIO 1%, USO ODONTOLÓGICO.	VD	15	43,48	652,20	Adjudicada em 01/12/2017
130	LIXA AÇO 4MM COMPRIMENTO 140MM	PCT	90	16,80	1512,00	Adjudicada em 01/12/2017
131	LUVA CIRURGICA PAR 7.0.	PAR	75	2,63	197,25	Adjudicada em 01/12/2017
132	LUVA MÉDIA C/100 UNIDADES.	CX	200	63,28	12656,00	Adjudicada em 01/12/2017
133	LUVA PEQUENA C/100UNIDADES.	CX	300	47,13	14139,00	Adjudicada em 01/12/2017
134	MASCARA DESCATÁVEL COM TIRAS E GRIPIES C/50.	CX	250	27,13	6782,50	Adjudicada em 01/12/2017
135	MATRIZ AÇO INOXIDÁVEL ROLO 5CM, LARGURA 5MM.	UND	130	6,32	821,60	Adjudicada em 01/12/2017
136	MATRIZ AÇO INOXIDÁVEL ROLO CM, LARGURA 7MM.	ROL	40	8,53	341,20	Adjudicada em 01/12/2017
137	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO KIT PO E LÍQUIDO.	VD	35	60,62	2121,70	Adjudicada em 01/12/2017
138	MERCURIO METALICO 100G.	VD	25	827,06	20676,50	Adjudicada em 01/12/2017
139	MOLDEIRA DESCATAVEL DUPLA C/100.	PCT	5	122,58	612,90	Adjudicada em 01/12/2017
140	OBTURADOR PROVISORIO AMARELO, COM FLUOR.	POT	20	43,38	867,60	Adjudicada em 01/12/2017
141	OBTURADOR PROVISORIO SEM FLUOR.	POT	20	60,85	1217,00	Adjudicada em 01/12/2017
142	OCULOS PROTECAO.	UND	10	13,35	133,50	Adjudicada em 01/12/2017
143	OLEO LUBRIFICANTE 100ML.	FRA	6	32,75	196,50	Adjudicada em 01/12/2017
144	OTOSPORIN GOTAS 10MG/ML EMBALAGEM COM 10ML.	VD	15	26,08	391,20	Adjudicada em 01/12/2017
145	OXIDO DE ZINCO 50GR.	FRA	30	15,13	453,90	Adjudicada em 01/12/2017
146	PAPEL ARTICULAÇÃO. Embalagem C/12 folhas	PCT	30	21,33	639,90	Adjudicada em 01/12/2017
147	PASTA PROFILÁTICA 90G (PEDRA POMES)	CX	40	27,90	1116,00	Adjudicada em

						01/12/2017
148	PINCEL MICROBRUSH C/100.	UND	25	45,80	1145,00	Adjudicada em 01/12/2017
149	PLACA VIDRO COMPRIMENTO 16CM, LARGURA 14CM, ESPESSURA 10MM	UND	15	29,12	436,80	Adjudicada em 01/12/2017
150	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 CAIXA 120 UNIDADES.	CX	8	113,35	906,80	Adjudicada em 01/12/2017
151	PORTA ALGODAO C/MOLA.	UND	10	82,45	824,50	Adjudicada em 01/12/2017
152	PORTA ALGODAO S/MOLA.	UND	10	77,76	777,60	Adjudicada em 01/12/2017
153	PORTA AMALGAMA.	UND	10	103,25	1032,50	Adjudicada em 01/12/2017
154	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE.	UND	15	48,45	726,75	Adjudicada em 01/12/2017
155	REMOVEDOR DE MANCHA 30ML.	VD	15	70,22	1053,30	Adjudicada em 01/12/2017
156	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MATRIX INORGANICA DE DIOXIDO DE TITATICO 1%, CILICA AMOFA	TUB	40	100,32	4012,80	Adjudicada em 01/12/2017
157	REVELADOR 475ML.	VD	30	43,22	1296,60	Adjudicada em 01/12/2017
158	SODA CLORADA 1000ML (HIPOGRITO DE SÓDIO 2,5%)	LT	15	31,78	476,70	Adjudicada em 01/12/2017
159	SUGADOR DESCATÁVEL C/40.	PCT	200	13,00	2600,00	Adjudicada em 01/12/2017
160	TAÇA DE BORRACHA PROFILAXIA.	UND	100	6,83	683,00	Adjudicada em 01/12/2017
161	TOUCA SANFONADA C/100.	PCT	160	23,10	3696,00	Adjudicada em 01/12/2017
162	VERNIZ DENTARIO, CAVITARIO, RESINA SOLVENTE 10ML.	VD	20	69,70	1394,00	Adjudicada em 01/12/2017
	TOTAL GERAL				328450,62	

Bernardo do Mearim – MA, 01 de dezembro de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
CPF: 063.188.353-34
Portaria nº 0201013/2017

